РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

Муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапIэ янароднэ депутатхэм я Совет

385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

РЕШЕНИЕ
от 23 ноября 2021 года  № 137
а. Хакуринохабль

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

МО «Хакуринохабльское сельское поселение» № 80 от 19.11.2019г.

«О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Совет народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. «п 3.1. решения Совета народных депутатов МО «Хакуринохабльское сельское поселение» № 80 от 19.11.2019г.«О налоге на имущество физических лиц» изложить в новой редакции:
3.1. в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации:
в отношении периодов с 01.01.2020г. по 31.12.2020г. -0,7 %
в отношении периодов с 01.01.2021г. по 31.12.2021г. -1 %
в отношении периодов с 01.01.2022г. по 31.12.2022г. -1,1 % »

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования или обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020г. и действуют до 31.12.2022г.
Председатель Совета народных депутатов
МО «Хакуринохабльское  сельское поселение»

      А.Ш. Гишев
ПРОТОКОЛ

заседания внеочередной сессии Совета народных депутатов МО

«Хакуринохабльское сельское поселение» четвертого созыва

а. Хакуринохабль

    «23» ноября 2021года
Присутствующие на сессии Совета народных депутатов МО «Хакуринохабльское сельское поселение:

Гишев Айдамир Шрахметович

Дзыбов Руслан Юрьевич

Багадиров Рустем Асланович

Даурова Марина Аслановна

Шнахов Аскарбий Капланович

Дауров Хамед Анзаурович

Гишев Азамат Довлетбиевич

Маевич Эдуард Русланович

Багадыров Мурат Батырбиевич

Глава МО «Хакуринохабльское сельское поселение» В.А. Беданоков

Заместитель прокурора Шовгеновского района Л.В. Хагурова

Сессию Совета народных депутатов МО «Хакуринохабльское сельское поселение открыл Председатель Совета народных депутатов Гишев А.Ш.

Слушали:

Председательствующего Гишева А.Ш. предложившего избрать секретарем сессии Дзыбова Р.Ю.

Решили:

Избрать Секретарем Дзыбова Р.Ю.

Результаты голосования:
«за» – 9,

«против» –  0,

«воздержались» – 0.

Единогласно утвердили повестку дня сессии.

1. О внесении изменений в решение Совета народных депутатов МО «Хакуринохабльское сельское поселение» № 80 от 19.11.2019г. «О налоге на имущество физических лиц».
            2. О внесении изменений и дополнений в положение «О квалификационной (аттестационной) комиссии» МО «Хакуринохабльское сельское поселение» утвержденного решением СНД МО «Хакуринохабльское сельское поселение» № 71 от 11 октября 2010г.»

СЛУШАЛИ: Гишева Айдамира Шрахметовича - Председателя Совета народных     депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» который   сообщил в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налогового кодекса Российской Федерации необходимо п 3.1. решения Совета народных депутатов МО «Хакуринохабльское сельское поселение» № 80 от 19.11.2019г.«О налоге на имущество физических лиц» изложить в новой редакции согласно представленного проекта  на рассмотрение членами Совета народных депутатов.

В связи с этим предлагаю п 3.1. решения Совета народных депутатов МО «Хакуринохабльское сельское поселение» № 80 от 19.11.2019г.«О налоге на имущество физических лиц» изложить в новой редакции.

СЛУШАЛИ: Гишева Айдамира Шрахметовича - Председателя Совета народных     депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» который   сообщил в  целях приведения в соответствие с действующим законодательством необходимо

 в приложение № 2 к решению Совета народных депутатов МО Хакуринохабльское сельское поселение» «О квалификационной (аттестационной) комиссии» № 71 от 11 октября 2010г. внести изменения и дополнения и изложить в новой редакции согласно проекта.
В связи с этим предлагаю приложение № 2 к решению Совета народных депутатов МО Хакуринохабльское сельское поселение» «О квалификационной (аттестационной) комиссии» № 71 от 11 октября 2010г. внести изменения и дополнения и изложить в новой редакции.

РЕШИЛИ:

1. п 3.1. решения Совета народных депутатов МО «Хакуринохабльское сельское поселение» № 80 от 19.11.2019г.«О налоге на имущество физических лиц» изложить в новой редакции.

2. Приложение № 2 к решению Совета народных депутатов МО Хакуринохабльское сельское поселение» «О квалификационной (аттестационной) комиссии» № 71 от 11 октября 2010г. внести изменения и дополнения и изложить в новой редакции.

Голосовали: «за»-9 человек, «против»-нет, «воздержались»- нет.

Председатель Совета народных депутатов

МО «Хакуринохабльское сельское поселение»                                            А.Ш. Гишев
1
3

_1201333032